

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

Pressesprecher des Landtages

Alter Markt 1, 14467 Potsdam

Telefon 0331 966-1035
Fax 0331 966-1005

pressestelle@landtag.brandenburg.de

www.landtag.brandenburg.de

Gerold Büchner

### **Terminhinweise**

Potsdam, 8. September 2023 / 131

# Termine des Landtages Brandenburg in der Zeit vom 9. bis 17. September 2023

### Samstag, 9. September 2023

10:00 Uhr Landtagspräsidentin Prof. Dr. Liedtke besucht

die Jobstartmesse 2023.

Ort: Trenckmannstraße 15, 16816 Neuruppin

14:00 Uhr Landtagspräsidentin Prof. Dr. Liedtke spricht

ein Grußwort anlässlich des 15-jährigen Bestehens des "Netzwerkes Gesunde Kinder" und zum 25. Jubiläum des Vereins ESTAruppin (Einsetzen

Statt Aussetzen).

Ort: Klosterkirche Neuruppin, Niemöller-Platz,

16816 Neuruppin

### Sonntag, 10. September 2023

15:00 Uhr Vizepräsidentin Richstein nimmt in Vertretung

der Landtagspräsidentin am Sommerfest anlässlich des 30-jährigen Bestehens des Verfassungs-

gerichts teil.

Ort: Jägerallee 9, 14469 Potsdam

## Montag, 11. September 2023, bis Donnerstag, 14. September 2023

Informationsreise des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz in das Königreich der Niederlande

#### Dienstag, 12. September 2023

18:00 Uhr Landtagspräsidentin Prof. Dr. Liedtke eröffnet

die Ausstellung "Bräuche in der Niederlausitz" /

"Nałogi w Dolnej Łużycy".

Ort: Landtag, Foyer





### Mittwoch, 13. September 2023

09:30 Uhr 51. (nicht öffentliche) Sitzung des Präsidiums

Ort: Landtag, Raum 1.055

10:00 Uhr 39. (öffentliche) Sitzung des Ausschusses für

Wirtschaft, Arbeit und Energie

Ort: Landtag, Raum 1.050 (Livestream)

11:00 Uhr <u>51. (teilweise öffentliche) Sitzung des Hauptaus-</u>

schusses

Ort: Landtag, Raum 1.070 (Livestream)

13:00 Uhr 39. (öffentliche) Sitzung des Ausschusses für Wis-

senschaft, Forschung und Kultur

Ort: Landtag, Raum 2.050 (Livestream)

### Donnerstag, 14. September 2023

09:15 Uhr Vizepräsidentin Richstein empfängt in Vertre-

tung der Landtagspräsidentin den Botschafter des Königreiches Spanien S.E. Ricardo Martínez

Vázquez.

Ort: Landtag, Lobby

10:00 Uhr 35. (öffentliche) Sitzung des Ausschusses für Eu-

ropaangelegenheiten und Entwicklungspolitik (u. a. Fachgespräch "Prioritäten der spanischen EU-Ratspräsidentschaft mit S. E. Ricardo Martínez Vázquez, Botschafter des Königreichs Spanien", und Fachgespräch "Beteiligung am de-

mokratischen Leben in der EU")

Ort: Landtag, Raum 2.050 (Livestream)

13:00 Uhr 27. (öffentliche) Sitzung des Rates für Angelegen-

heiten der Sorben/Wenden Brandenburg gemeinsam mit dem Rat für sorbische Angelegenheiten

des Freistaates Sachsen

Ort: Sächsischer Landtag, Bernhard-von-Lin-

denau-Platz 1, 01067 Dresden



13:30 Uhr 41. (öffentliche) Sitzung des Ausschusses für Inf-

rastruktur und Landesplanung

Ort: Landtag, Raum 1.050 (Livestream)

Veränderungen und Ergänzungen vorbehalten! Eine Detailansicht zu den einzelnen Terminen ggf. mit Hintergrundinformationen / Dokumenten ist unter www.landtag.brandenburg.de aufrufbar.